
UCHWAŁA NR RGK.0007.57.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie  ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Bydgoszczy, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, z terenu Gminy Białe Błota i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Białe Błota będzie świadczyć usługi: 

1) odbierania od właścicieli nieruchomości: 

a) zmieszanych (pozostałości z procesu segregacji) odpadów komunalnych, 
zbieranych w pojemnikach  - z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 
z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami  mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, a z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi  wielolokalowymi - z częstotliwością nie rzadziej niż raz na  tydzień; 

b) odpadów selektywnych, w skład których wchodzą odpady z papieru, w tym 
tektury, odpady  opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 
zbieranych  w pojemnikach z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi  wielolokalowymi oraz w workach z terenów nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi; koloru  niebieskiego 
oznaczonych napisem "Papier"-  z częstotliwością  nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

c) odpadów selektywnych, w skład których wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady      
opakowaniowe ze szkła, zbieranych  w pojemnikach z terenów nieruchomości 
zabudowanych     budynkami mieszkalnymi  wielolokalowymi oraz w workach 
z terenów nieruchomości zabudowanych      budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi; koloru zielonego  oznaczonych napisem "Szkło"- z częstotliwością  
nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5FA6972-3E54-45DB-B093-95204CFCD82A. Podpisany Strona 1



d) odpadów selektywnych, w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe 
tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbieranych  
w pojemnikach z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
wielolokalowymi oraz w workach z terenów nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi; koloru żółtego oznaczonych napisem 
"Metale i tworzywa sztuczne" - z częstotliwością  nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

e) odpadów  selektywnych, w skład których  wchodzą bioodpady, zbieranych 
w pojemnikach z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
wielolokalowymi    koloru brązowego  oznaczonych napisem „Bio” -   
z częstotliwością nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od   kwietnia do  
października, oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do 
marca; oraz zbieranych w workach z terenów nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi;  koloru brązowego  oznaczonych 
napisem „Bio” -   z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie 
od   kwietnia do  października, oraz nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 
listopada do marca, 

f) odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego -  
z częstotliwością 2 razy w roku. 

2) przyjmowania od właścicieli nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych (PSZOK ): 

a) zebranych selektywnie odpadów następujących frakcji: szkła oraz opakowań ze 
szkła, papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury, metali oraz opakowań 
z metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań tworzyw sztucznych, opakowań 
wielomateriałowych, bioodpadów, przeterminowanych leków i chemikaliów, 
odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie  domowym  w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów,  odpadów 
niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych, odzieży i tekstyliów w każdej ilości, 

b) budowlanych i rozbiórkowych – w ilości 2 Mg/ rok z gospodarstwa domowego, 

c) zużytych opon, z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony – w ilości 
4 szt./rok z gospodarstwa domowego, 

d) popiołu pochodzącego z palenisk domowych, w każdej ilości, 

e) styropianu ( niezanieczyszczonego klejem, zaprawą murarską, papą, ziemią itp.), 
w każdej ilości. 

3) wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w worki do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych: 

a) dla nieruchomości dla  których złożono pierwszą deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  - pakiet startowy  w ilości 8 szt. żółtych, 
8 szt. niebieskich, 4 szt. zielonych, 6 szt. brązowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5FA6972-3E54-45DB-B093-95204CFCD82A. Podpisany Strona 2



b) bieżąca wymiana  worków żółtych, niebieskich i zielonych do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych będzie odpowiadała ilości oraz rodzajowi worków 
odebranych z terenu danej nieruchomości, 

c) bieżąca wymiana worków brązowych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
będzie odpowiadała ilości oraz rodzajowi worków odebranych z terenu danej 
nieruchomości, jednak nie więcej niż do ilości worków  otrzymanych w pakiecie 
startowym tj. 6 szt. brązowych . 

4) wyposażenia nieruchomości w pojemniki do zbierania zmieszanych (pozostałości 
z procesu segregacji) odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  zlokalizowany jest 
w Białych Błotach przy ul. Przemysłowej 8, czynny  w piątki od godz. 14.00 do godz. 
18.00, oraz w soboty od godz. 8.00 do godz. 15.00. 

2. Odpady komunalne do PSZOK właściciel nieruchomości dostarcza we własnym 
zakresie. 

§ 4. Ustala się tryb i sposób  zgłaszania niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę  odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości  lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, pisemnie w biurze 
obsługi klienta, w siedzibie Urzędu Gminy Białe Błota  przy ul. Szubińskiej 7, 86-005 
Białe Błota lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej z wykorzystaniem danych 
udostępnionych  na stronie http://www.bip.bialeblota.pl 

§ 5. Traci moc Uchwała Rady Gminy Białe Błota NR RGK. 0007.105.2020 z dnia 
31 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   
      

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5FA6972-3E54-45DB-B093-95204CFCD82A. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 6 r ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada Gminy  po 

zasięgnięciu opinii  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy, 

określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób 

i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 

szczególności ilość odpadów komunalnych,  częstotliwość odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez  punkt  

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. W związku z powyższym ustala się 

wskazany w uchwale szczegółowy zakres świadczenia usług w zakresie  odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  zgodnie z ww. ustawowymi 

wymaganiami. W ten sposób Gmina Białe Błota realizuje swoje ustawowe obowiązki, 

w zakresie zapewnienia  warunków  funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i 

odbierania odpadów komunalnych.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Jacek Grzywacz 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5FA6972-3E54-45DB-B093-95204CFCD82A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



